
Direzione: 3/\ Viabilità Metropolitana 
Servizio: 3° Nebrodi Orientali 

DETERMINAZIONE 

OGGETIO: Aggiudicazione alla ditta PRINZI GIUSEPPE E FIGLIE S.N.C. per l'affidamento della "Fornitura 
di cancelleria e attrezzatura minuta" mediante R.d.O. sul M.E.P.A. 
Importo complessivo: € 2.000,00 
Smart C.l.G.: Z241F831BS 
Rif. Det. Dirig. n. 1310 del 04/12/2014 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE S VIZ INFORMATICI 

Proposta n. )SO 7J del -~--/ ~--+-'""-=--'-
Determina n. Ju Y "-' del _.......f.f-'...;Jof-=;..:.,.i_-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n. 845 del 11/08/2017 è stata stabilito di 
procedere all'affidamento della fornitura in oggetto mediante R.d.O sul mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (ME.PA.), ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. b) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO che la migliore offerta è stata presentata dalla ditta PRINZI GIUSEPPE & FIGLIE S.N.C. 
con un valore dell'offerta di € 1315,30 (euro milletrecentoquindici/30) oltre I.V.A.; 

VISTO il Decr. Leg.vo 50/2016 Codice dei contratti e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. n. 48 dell' 11.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli Enti Locali, il Decreto 
Leg.vo n. 80\ 1998 Art. 3 - 2° Comma che ridefinisce i compiti della dirigenza e il D. L.gv9 267\2000, nonché 
la L.R. n. 30\2000; 

VISTO lo Statuto Provinciale ed il vigente regolamento d'Appalti e Contratti; 

PRESO VISIONE del "Codice di comportamento" e che non sussiste il "Conflitto di interessi" di cui alla L. 
190 del 06.11.2012 

PROPONE 

Per quanto in premessa 

AGGIUDICARE l'affidamento della fornitura in oggetto alla ditta PRINZI GIUSEPPE & FIGLIE S.N.C. 
con sede in Messina- Via T. Cannizzaro, 161 - 165 P.I.: 01233410834 con l'offerta di€ 1.315,30 (Euro 
milletrecentoquindici/30) escluso I.V .A.; 



,- -~ 

DARE A 'ITO che la fornitura trova copertura finanziaria tra le somme a disposizione del progetto relativo ai 
"Lavori di Manutenzione Straordinaria sulle SS.PP. ricadenti tra i Comuni da Sinagra a Tusa", alla voce 
"Accantonamento per attrezzature varie" approvato con Det. Dirig. n. 131 O del 04/12/2014; 

CHE la spesa se non affrontata procurerebbe un danno certo e irreversibile all'Ente in quanto 
obbligatoria e inderogabile; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di 
cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

DARE ATTO di aver preso visione del "Codice di comportamento" e che non sussiste "Conflitto di 
interesse" di cui alla L. n. 190 del 06/11/2012; 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo 
contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la superiore proposta; 

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di legge e ai regolamenti attualmente 
vigenti, 

DETERMINA 

AGGIUDICARE la fornitura in oggetto alla ditta PRINZI GIUSEPPE & FIGLIE S.N.C. con sede in Messina 
- Via T. Cannizzaro, 161 - 165P.I.:O1233410834 con l'offerta di€ 1.315,30 (Euro milletrecentoquindici/30) 
escluso I.V.A.; 

DARE ATTO che la fornitura trova copertura finanziaria tra le somme a disposizione del progetto relativo ai 
"Lavori di Manutenzione Straordinaria sulle SS.PP. ricadenti tra i Comuni da Sinagra a Tusa", alla voce 
"Accantonamento per attrezzature varie" approvato con Det. Dirig. n. 131 O del 04/12/2014; 

DARE ATTO che per il presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto d'interesse in capo al 
sottoscritto; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D. 
Lgs. n. 33\2013. · 

TRASMETTERE il presente provvedimento alla II Direzione Servizi Finanziari per il controllo contabile e 
l'attestazione della copertura finanziaria della spesa; 

DI INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale e assicurare la sua pubblicazione ali' Albo 
Pretorio online dell'Ente; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge. 

Messina -c.-,8 tJ~ ~J.1 
GE~F. 

C~ \ \ TE 



S'ulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni, 

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa 

favorevole. 

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria 

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90) 

Si esprime parere .. ~.?.~.& .. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del Regolamento del sistema 
dei controlli interni; 
A norma dell'art. 55, 5° comma della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii., 

SI ATIESTA 
la copertura finanziaria della spesa di Eurd,....2-.-00-0-,0-@-.imputata al cap. 7727 impegno n. 1570/2014 bilancio 

2017. 2° DIR. SERVIZI FfNANZIARI 1.- 6 °4-161 
UFFICIO IMPEGNI f..;<rJV- Il Dirigente del Servizio Finanz· io 

VI T P SONO 
l. _tn F zi no 

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETARIA 

Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett.a) punto 2 del D.L. 78/2009) 

IL DIRIGENTE SERV. INANZIARIO 

IL DIRIG 
Dott Ma 

------------.iii 


